DEL CESAR”, aprobado por el Órgano Colegiado de Administración y Decisión 
(OCAD) del Fondo de Ciencia, Tecnología e Innovación FCTeI – SGR el día 04 de 
diciembre de 2017 y del cual Colciencias es entidad ejecutora.  

La meta del proyecto es apoyar la formación de ciento treinta y cuatro (134) 
directivos docentes y docentes de aula de establecimientos educativos del sector 
oficial de los municipios no certificados en educación del Departamento del Cesar 
a nivel de maestría. Se financiará la realización de estudios en los programas 
ofertados en el marco de esta convocatoria en la Universidad del Norte y la

[...]

de referencia de esta convocatoria. 

f. Encontrarse en comisión. (Con excepción de los docentes tutores vinculados al 

Programa Todos a Aprender – PTA) 
9. DURACIÓN Y FINANCIACIÓN 

Para la financiación de la presente convocatoria se cuenta con un presupuesto de 
TRES MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES DE PESOS M/CTE 
($3.886.000.000) provenientes de los recursos del Fondo de Ciencia, Tecnología e 
Innovación del Sistema General de regalías asignados al Departamento del Cesar por el OCAD de CTeI para el desarrollo del proyecto “FORTALECIMIENTO A LA 
OFERTA POSGRADUAL DE DOCENTES EN MAESTRÍAS PARA LA 
EXCELENCIA ACADÉMICA EN EL DEPARTAMENTO DEL CESAR.” 

La financiación será por un periodo máximo de dos (2) años y por un monto 
máximo por beneficiario de hasta VEINTINUEVE MILLONES DE PESOS M/CTE 
($29.000.000), contados a partir del inicio de estudios.  

Se financiará el siguiente rubro: 
  Apoyo para el pago de matrícula: Hasta la suma establecida por la 

Universidad 

Como proceso previo para la legalización del crédito educativo condonable, el 
aliado académico y financiero realizará una verificación del historial crediticio del